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Kommunfullmäktige 2018-02-21 

Otillräcklig SFI-undervisning i Värmdö! 

Värmdö kommun erbjuder idag endast 15 veckors SFI för nyanlända sedan reglerna i 
kommunen ändrades den 1 januari 2017. Ytterligare 5 veckor läggs till om man inte klarar 
utbildningen på utsatt tid. Det har nu visat sig att betydligt färre än 50 % av de som är 
analfabeter, lågutbildade eller endast har grundläggande baskunskaper får godkänt i SFI 
(mellan 4 % till 48 % får godkänt beroende på vilken grupp man tillhör). Akademiker klarar 
sig betydligt bättre, ca 81 % får godkänt efter 15 veckors undervisning. Snitt tid i riket för de 
olika grupperna att nå godkänt ligger mellan 26 till 36 veckor. 

Erbjudna SFI veckor i Stockholm är mellan 46 till 66 veckor beroende på de olika nivåerna. 
Det innebär att Värmdös elever ska klara godkänt betyg på betydligt kortare tid än alla andra 
kommuner i Sverige. Miljöpartiet har varnat för att många nyanlända inte skulle klara av att 
lära sig svenska när kommunen minskade utbildningstiden från 35 till 15+5 veckor. Komvux 
konstaterar själva att tiden inte räcker och förordar minst 30 veckors SFI-studier för icke 
akademiker. 

Alliansen talar gärna om att vi ska ställa krav på att våra nyanlända ska lära sig det svenska 
språket. Nu ges de inte ens de förutsättningar som krävs för att få godkänt. Hur ska de kunna 
söka arbete och få egen försörjning utan att de får lära sig vårt språk och integreras i det 
svenska samhället? 

Vi från Miljöpartiet undrar därför: 

- Hur många personer har fått godkänt sedan det nya systemet infördes i januari 2017
och hur många har inte fått godkänt?

- Vad händer med de elever som inte har klarat SFI-kursen på utsatt tid?

- Hur viktigt anser du att det är att kunna prata det svenska språket för att komma in
på arbetsplatser i Sverige?

- Tycker du att våra nyanlända har erbjudits bästa möjliga stöd för att lära sig det
svenska språket?

Siv Strömbäck och Filip Joelsson 
Miljöpartiet de gröna i Värmdö 
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